
Jarní věneček

www.muzeumct.cz

Jaro je tady a Velikonoce se blíží

Vyrobte si dekoraci, která vám ozdobí domácnost

Věnec má symbolický, magický nebo 
dekorativní význam. 

Často je vytvářen z květin, stále 
zelených listnatých stromů,                   

uctívaných dřevin nebo rostlin, 
kterým je přisuzována magická moc.



Budeme potřebovat 

proutky, které jsou dobře 

ohebné, např. vrbové

Z nich si vybereme

jeden delší proutek



Stočíme ho do kruhu a tenčím koncem proutku 

začneme omotávat silnější konec



Omotáme několikrát 

až do konce

Do spodu silnějším koncem 

přiložíme druhý proutek 

kousek dál od prvního               

a omotáváme ve stejném 

směru kolem prvního proutku



Přidáváme další proutky a omotáváme



Čím víc proutků přidáme, tím bude 

věneček silnější



Končíme, když už jsme 

s polotovarem spokojeni, 

nebo nám dojdou proutky

Věneček otočíme 

a ostříháme silné konce, 

které trčí



Stále stříháme 



Máme hotový korpus, 
připravený pro zdobení, 
ale můžeme ho nechat 

čistý, i bez ozdob 
má své kouzlo

Na zdobení použijeme zelené 

větvičky, kočičky, peříčka, kraslice,

hnízdečka z trávy i sena, lýko, 

mašličky – záleží na fantazii.

Ozdoby přivážeme provázkem či 

drátkem, nebo přilepíme 

tavnou pistolí


